
 1 1 1 1 

 Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 21. srpna 2014 
 

č.j.: 73/2014        dne 21. srpna 2014 
 
Účast: pí Z. Čestická, pí Mgr. J. Novohradská, p. J. Václavík 
 
Nepřítomen: p. A. Podzimek – (omluven), p. F. Kunčar – (dovolená) 
 
Hosté: 0 
 
Jednání zahájeno dne 21.8.2014 v 15:30 hodin. 
 
RM bere na v ědomí:  
- dle bodu 2./73/2014 - stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse 

dle přílohy 
-  informaci o stavu dlužníků a vymáhání dlužných částek 
-  dle bodu 3./73/2014  - informaci Ing. Králíka z DWK Geo Brno a doporučuje 

svolat pracovní ZM a tyto navrhované úpravy projednat se všemi zastupiteli 
- dle bodu 5./73/2014 - písemné vyjádření místostarosty pana Kunčara o stavu 

obecního autobusu a odkládá rozhodnutí  v dané věci až na příští jednání za 
účasti pana Kunčara, který je do problematiky zasvěcen.  

- dle bodu 6./73/2014 - informaci o započaté opravě ulice Zahradní, skryté 
dešťové a kanalizační vpusti 

- dle bodu 8./73/2014  - smlouvu o dílo s firmou PINNOT CZ s.r.o. na schodovou 
sedačku do budovy úřadu čp.10, včetně radou požadovaných a zapracovaných 
připomínek (viz. příloha). 

- dle bodu 9./73/2014  - informaci o nutnosti rekonstrukce kanalizačních šachet 
v ulici Mírova, která bude hrazena z rozpočtu DSO Obecní voda. 

- dle bodu 11.2./73/2014 - informaci o probíhajícím trestním stíhání pana XXX 
- dle bodu 11.4./73/2014  - informaci o adresních bodech bez definičních bodů a 

doporučuje zjednat nápravu prostřednictvím pověřeného úřadu v Kostelci nad 
Orlicí, který službu zajišťuje a spravuje. 

 
RM pověřuje:  
- dle bodu 3./73/2014 - místostarostu pana Václavíka svoláním pracovního ZM na 

8.9.2014 a přípravou pozvánky 
- dle bodu 4./73/2014  - místostarostu pana Václavíka vyrozuměním výherce 

zakázky GEMOS CZ spol, s r.o. Praha a zúčastněných firem o výsledku 
poptávkového řízení a podáním žádostí o povolení instalace ukazatelů rychlosti 
na Di Rychnov nad Kněžnou a ŘSD Hradec Králové. 

- dle bodu 11.3./73/2014  - místostarostu pana Václavíka, aby zajistil a instaloval 
v kiosku sokolovny vysoušeče vlhkého zdiva minimálně po dobu 14 dní 

- dle bodu 11.5./73/2014 - místostarostu pana Kunčara navezením hlíny do areálu 
MŠ Častolovice 

 
RM souhlasí:  
- dle bodu 6./73/2014 - s navýšením částky na opravu ulice Zahradní do 5.000,-Kč 

z důvodu použití barvené (žluté) dlažby ve vjezdech. 
- dle bodu 7./73/2014  - s přesazením vysazeného hydrantu v ulici Štefánikova a 

jeho instalací do stejné výšky s komunikací 
- dle bodu 11.5./73/2014 - s navezením hlíny do areálu MŠ Častolovice  
- dle bodu 11.6./73/2014  - s podpisem  Příkazní smlouvy na TDI při opravě ulice 

Mírová s firmou IRBOS, s.r.o. Čestice. 



 2 2 2 2 

 
RM nesouhlasí:  
- dle bodu 7./73/2014 - z finančních důvodů ( navýšení konečné částky o 38.000,-

Kč) s rozšířením nájezdu pro nákladní vozidla v ulici Štefánikova o 40 cm 
(požadavek p. XXX). 

- dle bodu 11./73/2014  - na základě posouzení a vyjádření Stavební komise 
s úhradou úpravy chodníku v ulici Tylova požadovanou p. XXX, neboť dle zjištění 
SK neprovedla změny v chodníku obec, ale předchozí majitelé. Pokud pan 
Jelínek potřebuje chodník upravit, může tak učinit na své náklady. 

 
RM schvaluje:  
- dle bodu 8./73/2014  - smlouvu o dílo s firmou PINNOT CZ s.r.o. na schodovou 

sedačku do budovy úřadu čp.10, včetně radou požadovaných a zapracovaných 
připomínek (viz. příloha). 

 
RM požaduje:  
- dle bodu 5./73/2014 - na příští jednání RM doložit knihu jízd obecního autobusu 
 
RM vybrala:  
- dle bodu 4./73/2014 -  jako dodavatele 2 ks ukazatelů rychlosti na silnici č.I/11 

firmu GEMOS CZ spol, s r.o. Praha, která předložila komplexní a cenově nejnižší 
nabídku 

 
RM nemá námitek:  
- dle bodu 11.1/73/2014 - na základě souhlasného stanoviska Stavební komise k 

rozšíření parkovací plochy pro kamiony v areálu firmy Saint Gobain ISOVER. 
 
RM doporu čuje:  
- dle bodu 5./71/2014  - aby v otázce využití služeb bezpečnostní agentury bylo 

rozhodnuto až po volbách 
 
Trvá úkol, v řešení:  
- dle bodu 7./72/2014 - p. Kunčara podat zaměstnancům MH instrukce k prokázání 

pracovněprávního vztahu podle vyjádření ing. Milana Blažka z Oblastního 
inspektorátu práce 

- dle bodu 12.8./72/2014 - p. Kunčara zajištěním instalace značky omezení 
rychlosti v ul. Štefánikova na 30km v hod. a značky slepá ulice v ulici za Dvorem 
Polná        v řešení, úkol trvá  

- dle bodu 11.5./71/2014 - informaci o měření hlučnosti Zdravotního ústavu Hradec 
Králové dle požadavku Petičního výboru na silnici č.I/11 a požaduje upřesnění 
rozsahu měření a principu výběru uchazečů o výměnu oken   úkol trvá  

- dle bodu 11.6./71/2014 – místostarostu p. Kunčara zajištěním stojanu na kola 
v čp.53 a zastřešení sušáků na prádlo v čp. 53 a 55           úkol trvá                                 

    
 
Jednání rady bylo ukončeno dne 21.8.2014 v 19:00 hod. 
 
Dne 21.8.2014 zapsal Jiří Václavík, místostarosta. 
 
 
 
……………………………      ………………………………      …………………….. …     
 místostarosta                        1. radní                            starostka 


